Protokół Nr XXXVII/2009

z posiedzenia XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi

odbytego w dniu 30 czerwca 2009 roku.

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 21

Obradom przewodniczył Pan Remigiusz Karpiński.

Protokołowała Alicja Pietranis – inspektor.

Godzina rozpoczęcia – 12,00, zakończenia – 15,00

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

3. Informacja burmistrza na temat pracy Urzędu

4. Informacja Przewodniczącego Rady na temat pracy Rady

5. Interpelacje i zapytania radnych

6. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli

7. Odpowiedzi na interpelacje.

8.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1)  zmiany ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap ;

2)  powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ;

3)  upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych ;

4)  wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki ;

5)  nadania nazwy ulicy w mieście Gołdap ;

6)  wyrażenia zgody na wydzierżawienia na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 81/23, położonej w obrębie geodezyjnym Konikowo ;

7)  zmian w budżecie gminy na 2009 rok ;

8)  przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap zatwierdzonym uchwałą nr XXX/225/98 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 6.04.1998r. ;

9)  przystąpienia Gminy Gołdap do realizacji projektu pod nazwą „Platforma Współpracy – EGO SA” .

9.  I nformacja na temat funkcjonowania monitoringu w mieście

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad Sesji.

Do pkt.1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi Pan Remigiusz Karpiński. Przestawił porządek posiedzenia. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.

Zaproponował, aby zmienić kolejność porządku posiedzenia Sesji, ze względu na obecność zainteresowanych osób przy omawianiu uchwały zmiany ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap.

Punkt „Podjęcie uchwał w sprawach” przesunięty został na początek posiedzenia jako punkt 3,kolejność pozostałych punktów pozostała bez zmian, uzyskały tylko inną numerację..

Do pkt.2

Do protokołu z posiedzenia XXXV Sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie został on przyjęty. Do protokołu z posiedzenia XXXVI Sesji uwag nie wniesiono i przy 1 głosie wstrzymującym został on przyjęty. 

Do pkt.3 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

 Głos zabrał Pan Marek Miros Burmistrz Gołdapi  (wystąpienie burmistrza w załączeniu do protokołu).

 Pan Marian Mioduszewski przedstawił swój pogląd na przeniesienie 5 latków z przedszkola do szkół. Pana Mioduszewski jest za pozostawieniem dzieci w przedszkolu. Jego argumenty są zbieżne z opinią dyrektora przedszkola oraz opinią rodziców dzieci 5 -letnich, którzy również zabierali głos na dzisiejszym posiedzeniu sesji. Pan Mioduszewski apelował o rozbudowę obecnego przedszkola.

 Pan Piotr Rant zabierając głos wyjaśnił, iż nikt nie chce skrzywdzić dzieci. Rozwiązujemy problem nie tylko dzieci 5 -letnich ale i nieprzyjęte dzieci 3- i 4-letnich. Proponowane rozwiązanie w przedstawionym projekcie uchwały rozwiązuje ten problem.

Pani Marzanna Wardziejewska dyrektor Przedszkola Samorządowego w Gołdapi zabierając głos apelowała o pozostawienie dzieci 5 letnich w przedszkolu.

 W imieniu dyrektorów szkół głos zabrał Pan Stefan Piech dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gołdapi. Stwierdził, iż szkoły są przygotowane, bądź będą przygotowane do przyjęcia 5 -latków do swoich szkół. Nie rozumie wypowiedzi niektórych osób, które twierdzą, iż szkoły nie potrafią zapewnić godziwych warunków, w tym fachowej opieki nad 5-latkami. 

 Głos zabrali również przedstawiciele rodziców dzieci 5 -letnich. W wypowiedziach swoich powołali się na argumenty zawarte w dokumentach, które zostały dostarczone radnym, a zostały dołączone do protokołu. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmiany ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap.

Za projektem głosowało 7 radnych, 14 było przeciw. Uchwała nie została podjęta.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

 Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Iwanowska , pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta. 


Uchwała Nr XXXVII/231/09


                                                                                                                  (w załączeniu)

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołdapi do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych .

Projekt uchwały omówiła Pani Barbara Woźniak.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.

 
Uchwała Nr XXXVII/232/09 

 
(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały omówił Pani Krystyna Trzasko. 

Do projektu uchwały więcej uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.

 
 Uchwała Nr XXXVII/233/09


                                                                                                                     (w załączeniu)

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy w mieście Gołdap. 

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVII/234/09 

 
(w załączeniu )

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienia na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym, części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 81/23, położonej w obrębie geodezyjnym Konikowo.

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVII/235/09 


( w załączeniu )

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2009 rok.

Projekt uchwały omówiła Pani Krystyna Trzasko.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 20 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVII/236/09

 
(w załączeniu )

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Podstrefy Gołdap zatwierdzonym uchwałą nr XXX/225/98 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 6.04.1998r.

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVII/237/09

 
(w załączeniu )

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gołdap do realizacji projektu pod nazwą  „Platforma Współpracy – EGO SA”.

Projekt uchwały omówił Pan Jacek Morzy.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVII/238/09 


(w załączeniu)

Do pkt.4

Informacja Burmistrza na temat pracy Urzędu nie została przedstawiona.

Do pkt.5

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat pracy Rady między Sesjami.

Do pkt.6

 Pani Beta Otto złożyła interpelację o przywrócenie przejścia  dla pieszych – przy Placu Zwycięstwa od „bramy” przy kantorze w stronę parku oraz kontynuowanie dalszych prac nad przedszkolem, rozważenie propozycji Pana Józefa Wawrzyna w sprawie dzierżawy pomieszczeń od spółdzielni mieszkaniowej.

Pan Remigiusz Karpiński w uzupełnieniu wniosku o przejście dla pieszych, zaproponował również utworzenie podobnego przejścia w północnej części Placu, aby ułatwić komunikację z parkingiem samochodowym.

 Pan Władysław Pawłowski złożył pisemna interpelację w sprawie: „ Znając wstępną koncepcję zagospodarowania terenu otaczającego nowo wybudowane boisko ORLIK przy SP Nr 1 w Gołdapi, polegające na budowie parkingów samochodowych, proponuję przeanalizować po niższą propozycję, a mianowicie: Teren, pas gruntu od strony północnej, pomiędzy ogrodzeniem boiska a ul. Paderewskiego przeznaczyć na parking samochodów osobowych z wydzieleniem stanowisk pod potrzeby kadry pedagogicznej tej szkoły, natomiast teren od strony wschodniej, czyli pomiędzy ogrodzeniem boiska a ul. Malarską o wymiarach ok. 40 mx25 m, po wyrównaniu i zasianiu trawy przeznaczyć, jak poprzednio, na cele rekreacyjno - sportowe dla uczniów SP Nr 1. Przedsięwzięcie to nie pochłonie praktycznie środków finansowych. Nadmieniam, że w szkole tej codziennie na jednej zmianie uczy się ok. 400 uczniów. Boisko ORLIK nawet intensywnie wykorzystywane zapewnia uprawianie gier zespołowych jednocześnie dla tylko kilkudziesięciu uczniów. Powstaje zatem problem, gdzie w czasie przerw, w pogodne dni – mają podziać się pozostali, czyli ponad 300 uczniów, a w grupie tej będą 6 a może nawet i 5 latki. Gdzie mają wyjść młodzi ludzie, szczególnie potrzebujący ruchu i dotlenienia organizmu. Wyłożony płytkami chodnikowymi teren przed drzwiami wejściowymi do szkoły i hali sportowej jest stanowczo za mały. Zabetonowanie boiska ze wszystkich stron i dopuszczenie do parkowania tam pojazdów samochodowych oprócz oczywistego zanieczyszczenia powietrza stworzy dodatkowe zagrożenie wypadkom, ponieważ młodzi są z natury nieuważni i nieprzewidujący. Zachowane w mieście drzewo, czy zagospodarowany trawnik, w dzisiejszej rzeczywistości są wartością nie do przecenienia. Stworzenie właściwych warunków do zdrowego wychowania młodego pokolenia to nasz wspólny obowiązek.”

Pan Andrzej Pianka złożył interpelacje w sprawach:

1. Placu zabaw na podwórku przy bloku nr 18 i 19 Placu Zwycięstwa. Było kiedyś wyposażenie, teraz go nie ma. Co się z nim stało?

2. Czy można coś zrobić z ptakami w parku? Bardzo brudzą.

3. Wyrównać drogę nad jeziorem od OHP do sanatorium „Wital”. Nie można przejechać samochodem, takie są dziury.

Pan Piotr Kuśtowski interpelował w sprawie parku przy ulicy Wojska Polskiego. Postawione są zapory, aby nie można było wjechać, a i tak wjeżdżają. 

Pan Remigiusz Karpiński interpelował w sprawie wykoszenia na cmentarzu komunalnym.

Do pkt.7   

Pan Marian Milewski sołtys z Janek wnioskował o wykoszenie pasa drogi Gołdap – Skocze – Jany.

Sprawdzić również inne drogi. 

Do pkt.8

 Pan Jacek Morzy udzielił odpowiedzi na część zgłoszonych interpelacji:

 W sprawie wykonania przejścia,  Urząd wystąpi z pismem, gdyż jest to droga krajowa. W sprawie kontynuowania prac nad przedszkolem, prace będą prowadzone.

 W sprawie ptaków Pan Władysław Pawłowski poinformował, iż są środki chemiczne nieszkodliwe dla ludzi i ptaków, które  po rozpryskaniu je odstraszają.

Pan Jacek Morzy poinformował, iż zainteresujemy się tym tematem ptaków i wyrównania drogi nad jeziorem.

 Przewodniczący Rady poinformował, iż na złożone interpelacje – pisemne na poprzedniej Sesji udzielone zostały odpowiedzi pisemne. Treść ich jest obszerna, dlatego też nie będzie ich odczytywał. Odpowiedzi  będą do wglądu, załączone do protokołu z Sesji.

Do pkt.9

 Pan Piotr Kuśtowski  przedstawił informację na temat funkcjonowania monitoringu po pół roku funkcjonowania w naszym mieście.

 Na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich i Społecznych i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z udziałem przedstawicieli policji i straży miejskiej omówiony został temat funkcjonowania monitoringu. Stwierdzono, iż jego założenie było słuszne i potrzebne. Aby poprawić efektywność działania monitoringu zasugerowano rozważenie możliwości utworzenia drugiego stanowiska monitorowania w budynku urzędu miejskiego. Wiąże się to z kosztami, które należałoby zapisać w budżecie gminy. Sprawa jest otwarta i  wymaga dalszej dyskusji.

Do pkt.10 

 Pan Antoni Banel zgłosił wniosek w sprawie Dzięgiel. Przez 5 dni, przez całą dobę  miejscowość ta była oświetlona.

Do pkt.11

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia Sesji.

Protokołowała                         
Przewodniczący Rady

Alicja Pietranis 
                                                                          Remigiusz Karpiński 

Wystąpienie Burmistrza

OSZCZĘDNOŚĆI WYNIKAJĄCE Z LIKWIDACJI PRZEDSZKOLA NR 2 i Nr 3

Z dniem 31.08.2002 roku zostało zlikwidowane Przedszkole nr 2 i 3 w Gołdapi.

Frekwencja dzieci uczęszczających do Przedszkoli Nr 1 i Nr 3 w 2002 roku.

Przedszkole
Dzieci ogółem zapisanych
Ilość grup
Zatrudnienie

nauczycieli
Zatrudnienie

obsługi

Nr 1
92
4
8
8

Nr 3
66
4
6
6

Razem
158
8
14
14

W roku 2001 do Przedszkola nr 1 i Nr 3 uczęszczało średnio 62 % zapisanych dzieci tj.158 x 62% = 98 dzieci.

Po zlikwidowaniu Przedszkola nr 3 w Przedszkolu nr 1 utworzono 6 grup po 25 dzieci tj. 150 dzieci. Zatrudniono 22 pracowników.

Zatrudnienie zmniejszyło się o 6 osób w wyniku czego oszczędności z tytułu wynagrodzeń i pochodnych wyniosły - 149 000 zł w skali roku .

Koszt utrzymania budynku Przedszkola nr 3 - 44 000 zł w skali roku.

Ogółem oszczędności z tytułu likwidacji Przedszkola nr 3 – 193 000 zł.  (rocznie) x 8 lat = 1.544.000 zł.

  W 2007 roku budynek Przedszkola nr 3 został sprzedany za kwotę – 400 670 zł.

W sumie oszczędności z tytułu likwidacji wyniosły 1.944.670

Przedszkole z oddziałami „0” (bez wyżywienia).

Przedszkole
Dzieci ogółem
Ilość grup
Zatr. n-li
Zatr. obsługi
Utrzymanie budynku

Nr 2
168
7
8
3
80 000,00 zł

W tym : 5-latki – 27 , 6-latki - 141

Po likwidacji Przedszkola nr 2 oddziały „0” przeniesiono do szkół miejskich

  Po zlikwidowaniu Przedszkola nr 2 zatrudnienie zmniejszyło się o 5 osób w wyniku czego oszczędności z tytułu wynagrodzeń i pochodnych wyniosły : 174 000 zł w skali roku

  Koszt utrzymania budynku Przedszkola nr 2 - 80 000 zł. w skali roku

Razem oszczędności z tytułu likwidacji Przedszkola nr 2 – 254 000 zł.  (rocznie) x 8 lat= 2.032.000

  W 2006 roku sprzedano lokal o powierzchni 88,10 m2 w budynku Przedszkola nr 2 za kwotę 45 450 zł.

W sumie oszczędności z tytułu likwidacji wyniosły 2.077.450

Ogółem z tytułu likwidacji Przedszkola nr 2 i nr 3 oszczędności wynoszą 

4.022.120 zł. bez uwzględnienia wskaźnika inflacji

INFORMACJA dotycząca 5-latków

  1. Liczba dzieci 5 – letnich zapisanych do szkół :

·   Szkoła Podstawowa nr 1 
- 29

·   Szkoła Podstawowa nr 2 
- 17

·   Szkoła Podstawowa nr 3 
- 36

Łącznie 
82

  2. Ewentualne przeniesienie dzieci 5 – letnich z Przedszkola (51 dzieci):

·   do Szkoły Podstawowej nr 1 
– 16

·   do Szkoły Podstawowej nr 2 
– 15

·   do szkoły Podstawowej nr 3 
– 20

  3. W Przedszkolu organizowane są zajęcia bezpłatne – rytmika (ze środków budżetu gminy); angielski za odpłatnością 50 zł. miesięcznie.

  4. W szkołach będzie możliwość organizowania dodatkowych zajęć: j. angielski - bezpłatnie; rytmika – odpłatność przez rodzica 5 zł miesięcznie

  5. Odpłatność rodzica za pobyt dziecka w Przedszkolu: opłata stała – 200 zł miesięcznie (4 zł z wyżywienie)

6. Odpłatność rodziców za pobyt dziecka w szkołach :

  -na 5 godzin – 1 posiłek - rodzice nie ponoszą opłaty stałej, płacą za wyżywienie od 2 – 3 zł dziennie

·   na 9 godzin – 3 posiłki dziennie opłata stała – 100 zł miesięcznie,

·   za wyżywienie odpłatność od 4 – 5 zł. dziennie

Powyższe stawki ustalone zostały z dyrektorami szkół.

  W przedszkolu jest 51 pięciolatków; wg rejonizacji: 20 SP nr 3; 16 SP nr 1; 15 SP nr 2.

Do przedszkola nie przyjęto 59 dzieci 3- i 4-letnich. Na miejsce 5-latków te dzieci mogłyby być przyjęte do przedszkola.

Wtedy

  SP nr 3 już zapisano 36 5-latków + 20 z przedszkola = 56
 bez problemu

  SP nr 1 już zapisano 29 5-latków + 16 z przedszkola = 45
 bez problemu

  SP nr 2 już zapisano 17 5-latków + 15 z przedszkola = 32
 bez problemu

Przy tym systemie, jeśli od przyszłego roku dojdą adaptowane mieszkania to mamy w przedszkolu albo rezerwę dla 50 dzieci albo uwzględniamy ewentualne dodatkowe zapotrzebowanie.

Projekt techniczny zamówiony jest i na mieszkania (oczywistą adaptację) i rozbudowę przedszkola (ewentualną)

Realizacja wykonawcza w zależności od prognoz. Decyzja należy do Państwa, wg mnie propozycja opieki przedszkolnej dla pięciolatków w oddziałach przedszkolnych w szkołach ma trzy walory:

1) Zabezpiecza zapotrzebowanie wszystkich zgłaszających swoje dzieci na miejsca w przedszkolu (budynek jest sprawą wtórną) nie tylko w tym roku ale również w latach następnych.

2) Aspekt ekonomiczny („dociążenie” pustoszejących szkół).

3) Docelowy model zakłada i tak w najbliższych latach pięciolatki w szkołach, a więc wcześniejsze przygotowanie do jego zastosowania to doświadczenie dla kadry i rodziców).

Protokół Nr XXXVIII/2009

z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi

odbytego w dniu 14 lipca 2009 roku.

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 18

Nieobecni usprawiedliwieni: Jarosław Dzienis, Marek Kalinowski, Tomasz Waraksa.

Obradom przewodniczył Remigiusz Karpiński.

Protokołowała Alicja Pietranis – inspektor.

Godzina rozpoczęcia – 16:00, zakończenia – 17:30

Porządek posiedzenia

Otwarcie posiedzenia.

Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap

2) zmian w budżecie gminy na rok 2009 

Wolne wnioski

Zamknięcie obrad Sesji

Do pkt.1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi - Remigiusz Karpiński. Przestawił porządek posiedzenia. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.

Do pkt.2

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap.

Projekt uchwały w sprawie zmiany sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych w Gminie Gołdap omówiła Pani Stanisława Gajewska – pracownica wydziału oświaty.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVIII/239/09 


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2009 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2009 rok omówił burmistrz Marek Miros. Propozycje zmiany budżetu dotyczą m. in. zabezpieczenia środków na program rządowy „Radosna szkoła” polegający na urządzeniu szkolnych placów zabaw. Koszt dofinansowania ze środków gminnych to połowa kosztów całkowitych inwestycji. Kwota zaproponowana w projekcie uchwały – 692 tys. zł. jest kwotą na urządzenie placów zabaw we wszystkich szkołach gminnych. Środki na ten cel pochodziły by ze sprzedaży Pięknej Góry.

 Jolanta Mogilnicka  – sekretarz gminy poinformowała, iż nie można wybrać oferty na druk albumu o Gołdapi, gdyż w budżecie gminy jest za mało środków na ten cel. Brakuje kwoty 10 800 zł. Aby zakończyć ten etap potrzebna jest zmiana w budżecie gminy i przydzielenie potrzebnej kwoty.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXVIII/240/09


(w załączeniu)

Do pkt.3

Burmistrz Marek Miros przedstawił, do dalszej dyskusji propozycję modernizacji boiska przy OSiR w Gołdapi. Modernizacja polegałaby na położeniu sztucznej trawy i oświetlenia. Koszty tej modernizacji poniosłaby gmina, Urząd Marszałkowski i gołdapski przedsiębiorca, prezes klubu Rominta Zdzisław Galiński.

Radny Piotr Kuśtowski zgłosił wniosek o utworzenie stanowiska monitoringu w Urzędzie. Ustalono, że sprawa zostanie przedyskutowana na posiedzeniach komisji.

Do pkt.4

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia Sesji.

Protokołowała

Przewodniczący Rady

Alicja Pietranis 
Remigiusz Karpiński 

Protokół Nr XXXIX/2009

z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi

odbytego w dniu 5 sierpnia 2009 roku.

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 19

Nieobecny usprawiedliwiony - Marian Mioduszewski.

Nieobecny nieusprawiedliwiony - Piotr Rant 

Obradom przewodniczył Remigiusz Karpiński.

Protokołowała Alicja Pietranis – inspektor.

 Godzina rozpoczęcia – 16 :00, zakończenia – 17:30

Porządek posiedzenia

1.  Otwarcie posiedzenia .

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

1.  zmian w budżecie gminy na 2009 rok .

2.  wspólnej realizacji z Województwem Warmińsko-Mazurskim inwestycji pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta Gołdap” .

3.  zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy wsi Górne na lata 2009 – 2015” .

3.  Wolne wnioski .

4.  Zamknięcie obrad Sesji .

Do pkt.1

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi Remigiusz Karpiński.  Przestawił porządek posiedzenia. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 19 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Do pkt.2

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Projekt uchwały omówiła Celina Lul z-ca Skarbnika Gminy poinformowała, iż zmiana dotyczy przede wszystkim przyjęcia dotacji na finansowanie programów i projektów z funduszy strukturalnych. Zmianą jest również propozycja wprowadzenia dofinansowania zakupu samochodu dla OSP oraz dokonanie zmian w środkach na programy inwestycyjne, chodzi o plan odnowy wsi Górne. Przy rozpatrywaniu wniosku niektóre pozycje – np. budowa chodników zostały wykreślone. Trzeba dokonać zmian w treści planu oraz zmiany w wydatkach inwestycyjnych.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXIX/241/09 


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji z Województwem Warmińsko-Mazurskim inwestycji pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta Gołdap”.

 Projekt uchwały mówił Jacek Morzy  - wiceburmistrz.

Do projektu jest dołączone porozumienie, które szczegółowo określa warunki współpracy.

W głosowaniu jawnym większością głosów 14 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXIX/242/09


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy wsi Górne na lata 2009 – 2015”.

 Projekt uchwały mówił Jacek Morzy  - wiceburmistrz.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XXXIX/243/09 


                                                                                                                ( w załączeniu )

Do pkt.3

 Burmistrz  Marek Miros przedstawił informację dotyczącą zagospodarowania „dzielnicy uzdrowiskowej”. W związku z tym, iż zostanie zwiększony zakres prac o budowę drogi, zwiększą się wydatki na tę inwestycję o 10 mln. euro. Również gmina, o ile będzie taka decyzja radnych będzie musiała ponieść swoje koszty. Do końca września jest termin złożenia wniosku i jest prośba o opinię w tej sprawie.

 Radny  Marian Chmielewski zapytał dlaczego nie zostały uruchomione wodociągi w Marcinowie i Osowie? Miało to nastąpić w miesiącu czerwcu. Burmistrz Marek Miros poinformował, iż prowadzone są badania wody, gdyż w wodzie wykryto bakterie coli.

 Radny  Antoni Banel zgłosił wniosek w sprawie usunięcia usterek na boisku Orlik oraz poinformował, iż przy opadach deszczu woda, która nie jest odebrana przez studzienki płynie ulicami: od Tatyzy przez Armii Krajowej, Malarską i zalewa boisko Orlik.

 Radny  Andrzej Pianka zapytał co ze schroniskiem dla zwierząt? Wiceburmistrz Jacek Morzy poinformował, iż trwa procedura związana ze sprzedażą działki pod budowę schroniska.

Do pkt.4

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia Sesji.


Protokołowała
Przewodniczący Rady


Alicja Pietranis 
Remigiusz Karpiński 

